
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------- 

 
Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : B. Παπαευσταθίου  
Τηλέφωνο        : 210-344.292 
Fax                     : 210-344.2299 
 
 

 
  
 
 
 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    ΑΔΑ:   
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
Μαρούσι,  22-9 -2014 
Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.821 /2532A/150546/Ζ1                                       
 

   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες του εξωτερικού, περιοχής ευθύνης  
του Συντονιστικού Γραφείου Β. Αφρικής και Μ. Ανατολής,  για ένα σχολικό έτος (2014-2015), 
χωρίς το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, ύστερα από αίτησή τους» 
 
 

                      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε συνδυασμό με 

την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ τ. Α’ 233/04.11.2011), όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/17-9-2013, τ.Α’) και της παρ. 3 του 

άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) Υπουργική 

Απόφαση.  

4. Το Π.Δ 85/2012, άρθρο 3 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-06-2012), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ 118/2013, 

άρθρο 2 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/25-06-2013),  σύμφωνα με το οποίο το  Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού μετονομάστηκε σε Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

5. Το Π.Δ 89/2014 (ΦΕΚ134/10-06-2014 τ.Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και 

Υφυπουργών».  

6. To Π.Δ. 117/2014(ΦΕΚ186/3-9-2014, τ.Α΄) «Διορισμός Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

7. Την υπ’αριθμ. 146170/ΣΤ5 (ΦΕΚ 2473/τ.Β’/17-09-2014) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Στύλιο». 

8. Την υπ.αριθμ. Φ.908/84294/Η/23-07-2012  (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 363/30.07.2012)Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ο κ. Αθανάσιος Κυριαζής ως Γενικός Γραμματέας του ΥΠΑΙΘΠΑ. 

ΑΔΑ: 7Λ649-3ΔΞ



2 

 

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.821/1286Π/101503/Ζ1/01.07.2014 (7ΠΦ39-ΨΥΓ)  Πρόσκληση  εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών περί απόσπασης στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2014-2015 και 

2015 για το Νότιο Ημισφαίριο.  

10. Τις ανάγκες των  περιοχών ευθύνης του Συντονιστικού Γραφείου Β. Αφρικής και Μ. Ανατολής. 

11. Τους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες των εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό, 

σύμφωνα με την υπ. αριθ. 4/08-08-2014  Πράξη της «Επιτροπής Επιλογής εκπ/κών για απόσπαση 

στο εξωτερικό κατά το σχ. έτος 2014-2015» (όργανο επιλογής παρ. 3δ άρθρου 18 του ν. 

4027/2011 ΦΕΚ 233/04-11-2011, τ. Α’)  

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό. 

 

Αποφασίζουμε 

 

 Αποσπούμε για ένα (01) σχολικό έτος (2014-2015) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ύστερα από 

αίτησή τους, στις σχολικές μονάδες, που ανήκουν στις περιοχές ευθύνης του Συντονιστικού Γραφείου 

Β. Αφρικής και Μ. Ανατολής, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο 

εξωτερικού, και με το αντίτιμο των εισιτηρίων αρχικής μετάβασης και  οριστικής επιστροφής στην 

Ελλάδα των ιδίων και των προστατευόμενων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν το έχουν 

λάβει, και τους θέτουμε στη διάθεση του οικείου Συντονιστή Εκπαίδευσης, προκειμένου να 

τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες της περιοχής ευθύνης του. 

 

ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔ. ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. (2014-15) Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 189030 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΕ01 

8Ο έτος 

1ο νέας απόσπασης  Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

2 169893 ΜΠΕΓΚΟΥ  ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 

9Ο  έτος     

1Ο  νέας απόσπασης Δ.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

3 549691 

ΣΚΟΥΜΠΗ  ΜΥΤΙΛΗΝΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 

                        10Ο   έτος 

1ο  νέας απόσπασης Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

4 602074 ΜΠΡΕΣΤΑ  ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ70 

7Ο έτος 

1ο νέας απόσπασης Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

5 596563 ΚΑΛΚΑΝΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 

7Ο έτος 

1ο νέας απόσπασης Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

6 562478 

ΚΟΛΑΙΤΗ ΑΤΖΟΥΛΕΤ  

ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ70 

11Ο έτος 

1ο νέας απόσπασης Π.Ε  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

ΙΣΡΑΗΛ 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

(2014-15) 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 197547 ΤΣΑΒΕ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ02 

1ο 

Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

2 202628 

ΜΑΝΤΑΦΟΥΝΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.01 

1Ο  

Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 

ΑΔΑ: 7Λ649-3ΔΞ



3 

 

 

ΗΝΩΜΕΝΑ ΑΡΑΒΙΚΑ ΕΜΙΡΑΤΑ 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

(2014-15) 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 594056 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 1ο Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 

 

ΚΑΤΑΡ 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔ. 

ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 

(2014-15) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 615498 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 
1ο 

Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

 

 

Οι ανωτέρω  εκπαιδευτικοί, ενημερώνονται για την επιλογή τους από τη ΔΙΠΟΔΕ δια των 

οικείων Διευθύνσεων, στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφαση και  οφείλουν να 

παρουσιαστούν στη νέα τους θέση σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσης, 

πλην των περιπτώσεων που απαιτείται  έκδοση βίζας. 

 

  Σε περίπτωση διακοπής της απόσπασης των εκπαιδευτικών,  κατά τη διάρκειά της, ύστερα από 

αίτησή τους,  δεν μπορούν να υποβάλουν αίτηση απόσπασης στο εξωτερικό για τα δύο σχολικά 

έτη μετά τη διακοπή. 

  

Επίσης, οφείλουν, με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση να παρουσιαστούν 

και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν.  

 

 Οι Δ/νσεις Α’/θμιας Εκπ/σης και οι Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης οφείλουν  να ενημερώσουν την 

Υπηρεσία μας σχετικά με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας από τους ανωτέρω εκπαιδευτικούς, 

μετά τη λήξη της απόσπασής τους.     

 

 

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

                                                                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΥΛΙΟΣ 
 
 Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υφυπουργού 
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
3. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. Τμ. Γ΄ 
4. Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε. Τμ. Γ΄ 
5. Δ.Ο.Δ. Τμ. Ε΄ 
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε. Τμ. Β΄ 

ΑΔΑ: 7Λ649-3ΔΞ



4 

 

 
 
Κοινοποίηση 
1.  Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης Αιγύπτου στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Κάιρο,  

14 Emad El Din str. -Egypt CAIRO 

2.Υπουργείο Εξωτερικών Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,     

Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα 

3.Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 

10671 Αθήνα 

4.Ε.Ο.Π.Υ.Υ., Κηφισίας 39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ 

5. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης  ΕΒΡΟΥ 

    Δήμητρας 19, 681 00 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

6.Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

     Μεσογείων 324, 15341 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

7.Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  

    Αμυμώνης 7Β, 21100, ΝΑΥΠΛΙΟ 

8.Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης  ΠΙΕΡΙΑΣ 

    Παναγή Τσαλδάρη 8, 60100, ΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΙΕΡΙΑ 

9. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης  Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

    Καλαμακίου  97, 17455, Άλιμος 

10. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

      Συγκρότημα Μουρτζούκου, 380 01 ΒΟΛΟΣ  

11.Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

     Κύπρου  87, 35100, ΛΑΜΙΑ 

13. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Μάρκου  Μπότσαρη  2, 42100, ΤΡΙΚΑΛΑ, ΘΕΣΣΑΛΙΑ  

14. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης ΕΥΒΟΙΑΣ 

Ιατρίδου 8, 34100, ΧΑΛΚΙΔΑ, ΕΥΒΟΙΑ 
14.Οι αναφερόμενοι στην παρούσα εκπ/κοί δια των οικείων Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης στην Ελλάδα όπου ανήκουν. 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Λ649-3ΔΞ


		2014-09-22T13:31:41+0300
	Athens




